

Số: 18/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 19 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai, tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Nhằm đánh giá công tác triển khai và tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, từ đó rút kinh nghiệm, đề ra giải pháp định hướng cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường, Ban công tác Mặt trận 99 khu phố thực hiện trong những năm tiếp theo; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai, tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Đánh giá tình hình quán triệt, triển khai và tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, đề ra những giải pháp trọng tâm nhằm thực hiện có hiệu quả công tác chăm lo Tết trong những năm tiếp theo.

- Tuyên dương, nhân rộng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt trong công tác quán triệt, triển khai và tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, tiết kiệm và hiệu quả.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 14g30 ngày **29/02/2024** (thứ Năm)

2. Địa điểm: Hội trường 118 Ngô Quyền, Phường 8, Quận 5

3. Thành phần tham dự:

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
- Đại diện Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
- Đại diện Thường trực Quận ủy - UBND Quận 5;
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy Quận 5;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 5;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5;
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị phối hợp chăm lo Tết: Quận đoàn, Ban đại diện Người cao tuổi, Hội Cựu chiến binh, Ban Chỉ huy Quân sự, Hội Chữ thập đỏ, Phòng Lao động Thương binh và Xã hội Quận 5.
- Ban quản trị các hội quán đồng bào Hoa
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy - UBND 14 phường;

- Thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường;
- Trưởng hoặc phó Ban Công tác Mặt trận 99 khu phố;

4. Nội dung chương trình

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu
- Báo cáo tóm tắt kết quả tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
- Hội nghị thảo luận
- Phát biểu định hướng của lãnh đạo Thành phố, lãnh đạo Quận 5
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác quán triệt, triển khai và tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024
- Kết thúc hội nghị.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Bộ phận phong trào:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch và triển khai đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường.
- Tham mưu báo cáo kết quả tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
- Hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.
- Tổng hợp danh sách đề xuất khen thưởng trình Ban Thường trực.
- Tham mưu kịch bản chi tiết và dẫn chương trình Hội nghị.
- Chuẩn bị tài liệu cho Hội nghị.
- Tham mưu mẫu báo cáo số liệu đề 14 phường thực hiện và tổng hợp đóng tài liệu Hội nghị.

2. Bộ phận Tuyên giáo:

- Hỗ trợ chạy chương trình Hội nghị
- Chụp hình và đăng tin trên trang tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Thành phố, Quận và Fanpage Mặt trận Quận 5 – TP. Hồ Chí Minh.

3. Văn phòng:

- Đăng ký lịch với lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Thành phố; Thường trực Quận ủy Quận 5.
- Liên hệ Hội trường, âm thanh.
- Chuẩn bị nước uống, phát hành thư mời, photo tài liệu Hội nghị, thiết kế khẩu hiệu, tham mưu Quyết định khen thưởng và in giấy khen.
- Phối hợp với bộ phận Phong trào gửi tài liệu cho đại biểu tham dự hội nghị và phức trách phần chính âm thanh.

Khẩu hiệu:



ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5

HỘI NGHỊ

Đánh giá kết quả triển khai, tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Quận 5, ngày 29 tháng 02 năm 2024

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 14 phường:

- Đảm bảo thành phần tham dự theo thư mời.
- Thực hiện báo cáo số liệu theo mẫu đính kèm

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai, tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 14 phường thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- VP, Ban PT UBMTTQTP;
- TT. QU - UBND quận;
- VP; Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- BTT. UBMTTQ quận;
- TT. Đảng ủy - BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Thị Kim Xuyên

